LEI Nº 931, de 25 de julho de 2007.
Inclui ação na Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2007 (Lei 883/2006) e abre Crédito Especial no Orçamento para 2007, para construção de um Centro Comunitário no Bairro Florestinha.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - É incluída a ação “006 – Construção de um Centro Comunitário no Bairro Florestinha”, dentro do Programa 031 – Apoio ao Desporto e Lazer Comunitário, no Anexo da Lei de  Diretrizes Orçamentárias para 2007, Lei nº 883, de 06 de setembro de 2006, com a seguinte redação:

	Ação
	Título
	Produto(unidade)
	Meta
	Valor
	Fonte

	0006
	Construção de um Centro Comunitário no Bairro Florestinha
	Centro
	200 m
	R$ 52.000,00
	R.Próprios

	Descrição da Ação: Construção de um Centro Comunitário no Bairro Florestinha.

Art. 2º - Fica o  Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial no Orçamento para o exercício de 2007, no montante de R$ 52.000,00 (cinqüenta e dois mil reais), nas seguintes Unidades Orçamentárias e Elementos de Despesa:

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 07 – SECRETARIA DE SAÚDE, MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

	07.03 – Unidade subordinada – Assistência Social

	07.03.08 – Assistência Social

	07.03.08.244 – Assistência Comunitária

	07.03.08.244.0031 – Apoio ao esporte e lazer comunitário

	07.03.08.244.0031.1.045 – Construção de um Centro Comunitário no Bairro Florestinha

	4 – Despesas de Capital

	4.4 – Investimentos

	4.4.90 – Aplicações Diretas

	4.4.90.51 – Obras e Instalações

	Elemento de Despesa – 4.4.90.51.99 – Outras obras e instalações
	R$ 52.000,00

Total do Crédito Especial ..................................................................      R$ 52.000,00

Art. 3º - Serve de recurso para a abertura do Crédito Especial a redução nas seguintes Unidades Orçamentárias e Elementos de Despesa:

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 01 – PODER LEGISLATIVO

	01.01.01.031.0001.1.001 – Construção/aquisição de um prédio para a Câmara de Vereadores

	Elemento de Despesa – 4.4.90.51.99 – Outras obras e instalações
	R$ 27.000,00

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 05 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	05.01.04.122.0038.1.004 – Aquisição de veículos

	Elemento de Despesa – 4.4.90.52.52 – Veículos de tração mecânica
	R$ 25.000,00

Total da Redução ................................................................................    R$ 52.000,00

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 25 de julho de 2007.

Cirilde Maria Braciak

Prefeita Municipal
Registre-se e Publique-se

José Luiz Piccoli

Secretário de Administração